Lectio Secunda.

Consolamini consolamini, opule meus, dicit Deus vester. Loquimini ad cor Hierusalem et advocate eam, quoniam completa est malicia eius: dimissa est iniquitas illius. Suscepit de manu domini duplia: pro omnibus peccatis suis. Vox clamantis in deserto. Parate viam domini, rectas facite in solitudine semitas Dei

nostri. Omnis vallis exaltabitur, et omnis mons et collis humiliabitur: et erunt prava in directa, et aspera in vias planas. Et revelabitur gloria domini: et videbit omnis caro pariter quod os Domini locutum est. Hec dicit. **R.** Hodie nobis de celo pax vera descendit, * Hodie per totum maundum melliflui facti sunt celi. **V.** Hodie illuxit dies redemtionis nove, reparationis antque felicitatis, eterne. Hodie.

Lectio Tertia.

Consurge consurge, induere fortitudini tua Syon. induere vestimentis glorie tue Hierusalem civitas sancti, quia non adiciet ultra ut pertranseat per te incircensis et immundus. Executere de pulvere, consurge, sede, Hierusalem. Solve vincla colli tui captiva filia Syon. Quia hec dicit dominus. Gratis venundati estis, et sine argento redimemini. Quia hec dicit dominus Deus. In Egyptum descendit

populus meus in principio, ut colonus esset ibi: et Assur absque ulla causa calumniatus est eum. Et nunc quid mihi est hic dicit dominus? Quoniam ablatus est populus meus gratis. Dominatores eius inique agunt dicit dominus: et iugiter tota die nomen meum blasphematur. Propter hoc sciet populus meus nomen meum in die illa: quia ego ipse qui loquerbar ecce adsum. Hec dicit. **R.** Descendit de celis, deus verus a patre genitus, introivit in uterus virginis, nobis ut apparent visibilis, induitus carne humana prothoparente edita, et exivit per clausam portam deus et homo, * Lux et vita conditor mundi. **V.** Tanquam sponsus dominus procedens de thalamo suo. Lux. Gloria. Lux.

In Secundo Nocturno
Ant. Suscepimus deus misericordiam tuam in medio templi tui. **Ps.** *Magnus dominus.* **Ant.**

Orietur diebus domini abundantia pacis, et dominabitur.

Ps. *Deus iudicium tuum.*

Ant. Veritas de terra orta est, et iusticia de celo prospexit.

Ps. *Benedixisti domine.*

V. Notum fecit dominus.

R. Salutare suum.

Ysidorus in Sermone de Natali Domini. Natalis Domini dies. ☩

Lectio Quarta.

Postquam invidia dia-
boli parens primus cecidit, confestim ille exul et perditus in omni genere suo radicem mali-
cie transduxit, cresce-
batque in malum ve-
hementius omne genus
mortalium, diffusis
ubique sceleribus. Volens
ergo Deus terminare pec-
catum, consuluit, verbo,
lege, prophetis, signis,
plagis, prodigiis. Sed
cum nec sic quidem
errores suos admoni-
tus agnosceret mundus,
misit Deus filium suum
ut carne indueretur, et
hominibus appareret
et peccatores sanaret.
Qui ideo in hominem

venit: quia per seipsum ab hominibus cognosci non potuit. Assumpsit autem humanitatem, non amisit divinitatem, manens quod erat, suscipiens quod non erat, ut liberaret quod fecerat. Hec est diei huius gloriosa festivitas. **R.** Quem vidistis pastores dicite, annunciate nobis in terris quis apparuit, * Natum vidimus, et choros angelorum collaudantes dominum. **V.** Dicite quidnam vidistis et annunciate Christi nativitatem. Natum.

Augustinus in sermone de Natali Domini, legimus sanctum Moysen.

Lectio Quinta.

Quid autem Sibilla vaticinando de Christo clamaverit, in medium proferans: ut ex uno lapide utro-
romque frontes percussiantur, iudeorum scilicet atque paganorum. Audite quid dixerit. Iudicii signum, tellus su-
dore madescet. E celo rex adveniet: per se-
cla futurus. Scilicet in

carnem presens ut iudicet orbem. Unde Deum cernent incredulus atque fidelis, celum cum sanctis. Evi iam termino in ipso, sic anime cum carne aderunt, quas iudicat ipse: cum iacet incultus densis in veperibus orbis. Reicient simulacra viri, cunctam quoque gazam. Exuret terras ignis: pontumque polumque. Inquirens tetri portas effringet Averni. Sanc-torum sed enim cuncte lux libera carni tradetur: santes eterna flamma cremabit. Occultos actus retegens tunc quisque loquetur. Secreta atque Deus reserabit pectora luci. **R.** O magnum mysterium et admirabile sacramentum ut animalia viderent dominum natum, * Iacentem in presepio, beata virgo cuius viscera meruerunt, portate dominum Christum. **V.** Domine audivi auditum tuum et timui, consideravi opera tua et exapvi in medio duum animalium. Iacentem. Post hec

iterum subiugait dicens.

Lectio Sexta.

Tunc erit et luctus, stridebunt dentibus omnes. Eripitur solis iubar et chorus interit astris. Solvetur celum: lunaris splendor obibit. Deiciet colles, valles extollebunt ab imo. Non erit in rebus hominum sublime vel altum. Iam equantur campis montes et cerula ponti. Omnia cessabunt tellus confracta peribit. Sic pariter fontes torrentur, fluminaque igni. Et tuba tum sonum tristem demittet ab alto. Orbe gemens facinus miserum, variosque labores Tartareumque chaos monstrabit terra dehiscens. Et coram hic domino reges sistentur ad unum. Decidet e celo, ignisque et sulphuris annis. Hec de Christi nativitate, passione, et resurrectione, atque secundo eius adventu ita dicta sunt ut si quis in Greco capita horum versuum discernere voluerit, inveniet Ihesus Christus

Yos Theu Sother, quod et in Latinum translatis eisdem versibus apparet, preter quod Grecarum litterarum proprietas non adeo potuit observari. **R.** Sancta et immaculata virginitas quibus te laudibus efferam nescio, * Quia quem celi capere non poterant tuo gremio constulisti. **V.** Benedicta tu in mulieribus et benedictus fructus ventris tui. Quia. Gloria. Quia.